UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 034/2022 – COREMU

PUBLICA A RELAÇÃO PROVISÓRIA DAS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA A

SELEÇÃO PÚBLICA AO SUPRIMENTO DAS

VAGAS DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

DA COREMU, ANO LETIVO 2023.

A Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional

em Saúde – Coremu, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no

uso das atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A listagem provisória das inscrições deferidas para o processo de

seleção pública de candidatos às vagas dos Programas de Residência da Coremu,

para o ano letivo de 2023, conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 10 de outubro de 2022.

NELSI SALETE TONINI

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em
Saúde – COREMU - Portaria nº 2130/2022 - GRE

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
265832 Bruna Fatima Sczepanhak Enfermeiro 13.056.463-1
251830 Claudiohana Carrer Enfermeiro 107571230
264197 Gabrielle de Souza Longuim da Cruz Enfermeiro 12.744.735-7
265179 Geovana Schmidt Enfermeiro 12.616.912-4
265636 Gisele Lotici Enfermeiro 127052476
248784 Jaqueline de Lima Enfermeiro 134840811
262753 Jéssica Correia de Oliveira Enfermeiro 13.544.271-2
264700 Jhenyfer Eduarda Rhoden Enfermeiro 5.732.959
265364 Julia Ampessan Enfermeiro 10.994.353-3
262458 Karine Marmitt Enfermeiro 10.153.217-8
252665 Letícia Ronchi Enfermeiro 6067324
264364 Luis Felipe Souza de Andrade Enfermeiro 12.690.229-8
252989 Maria Cecilia Atamantchuk da Silva Enfermeiro 13.335.555-3
248837 Rhyan Henrique Noel Basi Enfermeiro 13.615.777-9
265347 Thaise da Silva Enfermeiro 12.626.283-3
267527 Thiago Aparecido dos Santos Quadros Enfermeiro 143155790
265775 Vitória Maytana Alves dos Santos Enfermeiro 144137620
264342 Vitória Thomé Enfermeiro 13.421.180-6

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
265245 Daniel Carnelose Enfermeiro 131311877
263075 Elizangela Stein Enfermeiro 13.159.878-5
265086 Gabriela de Oliveira Santos Enfermeiro 106925240
252597 Gabriela Macagnan Enfermeiro 94513340
265067 Henrique de Barros Zanoni Enfermeiro 135972681
265619 Luize da Silva Rezende da Mota Enfermeiro 1125711582
264194 Natiéli Rauber Nicolau Enfermeiro 125314953
263739 Patricia Iumi Santos Enfermeiro 14.016.833-5
259988 Paulo Henrique Vieira Pezenti Enfermeiro 128772448
264546 Rebecca Cañete de Farias Enfermeiro 9.002.000-5
262912 Sabrina Tadioto Enfermeiro 125201300
264654 Vitória Carolina Alves Pereira Enfermeiro 581887037

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
260942 Debora Lorena Queiroz Farmacêutico 13.749.998-3
251846 Gabriel Eduardo Dresch Farmacêutico 125810462
248672 Júlia Scortegagna Grigolo Farmacêutico 6216558
265999 Katlyn Caroline dos Santos Fagundes Farmacêutico 132255865
248612 Luana Thaise de Miranda Farmacêutico 14.024.423-6

Anexo I - Edital 034/2022 - COREMU, de 10 de outubro de 2022.

Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

RESIDÊNCIA DE ENFERMAGEM 2023

RESIDÊNCIA DE ENFERMAGEM 2023

Vigilância em Saúde e Controle de Infecções

RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA 2023 - ANÁLISES CLÍNICAS

263192 Maria Vitoria Lopes Stela Farmacêutico 54.102.512-0
265894 Marina da Silveira Coelho Farmacêutico 12.477.811-5
248705 Mylena Andrade de Souza Farmacêutico 3832439
262877 Talita Tonin Andrighetti Farmacêutico 9.949.128-0

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
264814 Alicia Marina Bordignon Fabri Farmacêutico 13.293.742-7
266259 Bruna Detoni Farmacêutico 12.566.468-7
261624 Letícia Oliveira Geacomini Farmacêutico 103237874

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
265398 Alessandra Fuchter Fisioterapeuta 138505162
251271 Andressa Mylena da Silva Borrero Fisioterapeuta 9.718.681-2
265053 Beatriz Stipp Langaro Fisioterapeuta 130085334
266457 Camila Cadanos de Souza Fisioterapeuta 109957399
265717 Djorvan Mikael Davies Fisioterapeuta 134467258
251890 Fabiana Pereira Armstrong Fisioterapeuta 11.143.163-9
266497 Gabriel Valim da Silva Fisioterapeuta 141099159
264444 Geazi de Oliveira Fisioterapeuta 2128355723
265276 Geórgia Rigo Fisioterapeuta 5.269.140
264719 Giovana Panassol de Souza Fisioterapeuta 136109308
265385 Gustavo Abramovecht Fisioterapeuta 135685089
263080 Gyovanna Lima Aguni Fisioterapeuta 1
265301 Heitor Pedro Berté Junior Fisioterapeuta 10.757.932-0
265397 Hellen Gonçalves Rosa Fisioterapeuta 131247974
266575 Heloisa Procopio da Costa Alves Fisioterapeuta 123.675.991
254525 Izabela Caroline Borges Alvarenga Fisioterapeuta 1370830
262690 Jaqueline Fátima Fabiane Fisioterapeuta 129787910
259759 Jenifer Carletto Fisioterapeuta 141654314
263164 Jessica Gabrieli Bento da Silva Fisioterapeuta 138.880.702
262668 Jovana Jokoski Fisioterapeuta 13274423-8
265048 Karoline Bonetti Fisioterapeuta 6415913
254193 Laura Garbrecht Albert Fisioterapeuta 110713673
265011 Leticia Ferreira Fisioterapeuta 126814313
266100 Maiara Paula Baldo Fisioterapeuta 4.991.035
264985 Maria Gabriela de Oliveira Fernandes Fisioterapeuta 107499245
248695 Mariane Arnoni de Oliveira Fisioterapeuta 109738247
266210 Milena Borille Pires Fisioterapeuta 12488477-2
266392 Nathalia Cristina Silva Carpanese Fisioterapeuta 131001150
248727 Nayara Aline Malacarne Fisioterapeuta 103841739
266083 Tainara Ribeiro Leite Fisioterapeuta 134252677
249462 Thamires Rodak Fisioterapeuta 136461494
250241 Vinicius Olmo Fisioterapeuta 13.011.392-3

RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA 2023 - HOSPITALAR E CLÍNICA

RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA 2023 - FISIOTERAPIA HOSPITALAR

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2023 - BUCO-MAXILO-FACIAL

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
265582 Alana do Rocio Falkenbach Odontologia 13.126.506-9
265669 Ali Hussein Zahwi Odontologia 12.553.500-3
265906 Ana Carolina Rodrigues da Rosa Odontologia 8.351.148-2
248632 Bruna Caroline Ruthes de Souza Odontologia 129398442
265663 Bruna Luisa Koch Monteiro Odontologia 134164638
266574 Bruno Rodrigo Boos Xavier Goncalves Odontologia 5840463
262763 Carolina Machado de Cristo Odontologia 101599132
266492 Gabriel Luiz Linn Odontologia 13.446.650-2
251948 Jéssica Larissa Brandalise Odontologia 12.331.628-2
248660 João Francisco Barbosa Cordeiro Odontologia 5708987
266538 Karine Anschau Klagenberg Odontologia 6.321.946
264664 Karol Keplin Odontologia 100453789
266504 Laura Goldschmidt Follmann Odontologia 4083434748
248771 Luis Gustavo Mafioletti Rosso Odontologia 5265727
264388 Natália Mariane Rigo Odontologia 5.361.127
263174 Rafaella Fernandes Odontologia 13344051
266439 Rainde Naiara Rezende de Jesus Odontologia 20971465

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
250252 Beatriz Mendonça Mendonça Rocha Odontologia 3830653
263982 Bianca Rinaldi de Almeida Leopoldo Odontologia 109978531
253515 Gabriela Spanholi Tamagno Odontologia 12.605.868-3
266253 Gustavo Bonner Carrasco Oliveira Odontologia 102640780
266378 Hana Vitória Brandt Passarin Odontologia 6188658
265124 Isabela de Carvalho Vazquez Odontologia 39.484.419-1
264412 Isis Pietra de Almeida Cogo Odontologia 103545994
254872 João Vitor Oribka Roque Odontologia 13.436.275-8
249435 Karimi Hilal Angélica Mohana Gomes Odontologia 12.512.743-6
264265 Laura Kiraly Robles Odontologia 5.578.497
253033 Leonardo José de Medeiros Piva Odontologia 8.696.913-0
266249 Murillo Antônio Furtado Carmello Odontologia 13.766.290-6
264589 Oscar Crema Junior Odontologia 92342662
266142 Sara Julia Derossi Klein Odontologia 6.046.378

262570
Vinícius Henrique Ferreira Pereira
 de Oliveira Odontologia 6222527

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
262992 Edina de Oliveira Enfermagem 13.739.160-0
265388 Fabiane Corrêa do Nascimento Enfermagem 7673048
263051 Gabriela Rufino da Silveira Enfermagem 136032550
264867 Jennifer Martins Pereira Enfermagem 14.363.677-6
265580 Jessica Borges Lucio Barhart Enfermagem 14.759.686-7

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2023

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 2023 - NEONATOLOGIA

Buco-maxilo-facial - Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial

REABILITAÇÃO ORAL: PRÓTESE DENTÁRIA E DENTÍSTICA RESTAURADORA

249799 Késsia Helen Dalmuth Enfermagem 135800422
265759 Ketlin Margarida Warmling Enfermagem 13.524.892-4
265408 Lorena Elisa Trindade de Lima Enfermagem 12.726.000-1
263815 Lucas de Oliveira Caldeira Enfermagem 135781010
263758 Matheus Sallys Oliveira Silva Enfermagem 7948302
264151 Andressa dos Santos Galvan Fisioterapia 104138527
264315 Anny Thaynara Cruz Santos Fisioterapia 4232056
248666 Camila Borchert Fisioterapia 104878547
251617 Fernanda de Sousa Lima Fisioterapia 3391291
264383 Gabriela Ferrari Fisioterapia 5946793

263820
Gabriela Godinho Bernardes Arnaud
 dos Santos Fisioterapia 6430143

263140 Gabrieli Moser Fisioterapia 5758127
265262 Geórgia Rigo Fisioterapia 5269140
262640 Geovana Laporta Couto Fisioterapia 129760729
264927 Gustavo Ferreira Pakuszewski Fisioterapia 136179624
265071 Harrison Euller Vasconcelos Queiroz Fisioterapia 9998308
263593 Jessé de Barros Fisioterapia 3938657
264184 Jhessica Karolayne Volochen Xistiuk Fisioterapia 134674296
248877 João Pedro Matté Baldessar Fisioterapia 31046045
259591 Karina Batista de Araujo Fisioterapia 1533998
265351 Ketllin Bragnholo Fisioterapia 129478675
266012 Keyla Alves e Silva Fisioterapia 7347035
266141 Ligiane Ribeiro Rodrigues Fragoso Fisioterapia 1212793
249983 Mariane Arnoni de Oliveira Fisioterapia 109738247
264921 Marilene dos Santos Souza Fisioterapia 29182875
265169 Matheus de Oliveira Fisioterapia 6301303
250047 Mayara Cabral Fisioterapia 22797483
251527 Paola Biazus Fisioterapia 111505420
260390 Rhebeca Almeida Marchiore Fisioterapia MG19903394
248657 Tiago Sousa da Costa Fisioterapia 8340737
266076 Ana Beatriz Perciak Veiga Nutrição 126733500
250597 Ana Caroline Ronik Bautitz Nutrição 11081521-2
264404 Caroline Farias Velho Nutrição 134000872
264431 Franciela da Silva Pumi Nutrição 58239151
252409 Micheli Simon Nutrição 110096500
262421 Mirian Leonel Nutrição 129066091
265092 Viviane Tazinasso Cluzeni Nutrição 6.942.058-3

Nº INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RG
265700 Michelly Alana Zatta da Rosa Fisioterapia 10.284.941-8
261664 Vanessa Ganascini Fisioterapia 13.861.050-0
266191 Laura de Oliveira Niedzwiedzki Fonoaudiologia 133534520
262699 Anna Caroline dos Santos Blasius Psicologia 128147578
264258 Jéssica da Silva Arruda Psicologia 156379611

REABILITAÇÃO INTEGRAL DAS ANOMALIAS CRANIOFACIAIS
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 2023

261581 Pedro Henrique de Araujo Psicologia 13.413.935-8
253262 Eduarda Manica Serviço Social 13.029.316-6
265625 Elisangela da Rocha Rosa Serviço Social 85499530
265570 Fabiane de Oliveira Barbara Serviço Social 108123559
248827 Katiane Freytag Carneiro Serviço Social 13.267.160-5
264292 Leticia Candido Rosar Serviço Social 12.386.319-4
249090 Roseneide da Silva Venzo Serviço Social 13.886.231-3
264283 Silvana Maria Parecy Serviço Social 32142079